thynia, quae provincia est Asiae minoris, fuit terrae motus magnus 

et major solis obscuratio, quam unquam faerit, et quod dies hora 

sexta in tenebrosam noctem versus sit, ut stellae in coelo visae 

sint, et quod Nicaeae, quae urbs est Bithyniae, cunctas aedes 

terrae motus subverterit. Tandem, ut in hystoria scholastica le- 

gitur, philosophi ad hoc adducti sunt, ut dicerent, quod Deus 

maturae patitur. Alibi tamen legitur, quod dixerunt: aut ordo na- 

turae pervertitur aut elementa mentiuntur aut Dens naturae patitur 

etelementa sibi compatiuntur. Alibi vero dicitur, quod Dionysius dixit: 

haec nox, quam novam miramur, totius mundi veram lucem ad- 

venturam significat. Tunc Athenienses illi Deo aram construxerarit 

et superpositus est titulus: ignoto Deo. Singulis enim aris snper- 

ponebatur titulus indicans, cui essent dedicatae. Et cum vellent 

illi offerri holocausta et victimas, dixerunt philosophi: bonorum 

nostrorum non eget, sed facietis genuflectationes ante aram ejus 

et supplicabitis ei, quia non quaerit oblationes pecorum, sed de- 

volionem animorum. Cum ergo Paulus venisset Athenas, Epicurei 
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et Stoici philosophi eum eo disputabant, quidam antem dicebant: 

quid seminator verborum hic vult dicere? Alii dicebant: novorum 

daemoniorum videtur annuntiator esse. Adducentes ergo eum ad 

vicum philosophorum, ut nova doctrina ibidem examen reciperet, 

dixerunt: nova quidem infers auribus nostris, volumus ergo scire, 

quidnam velint haec esse.. Athenienses autem ad nihil aliud vaca- 

bant, nisi aut dicere aut audire aliquid novi. Cum ergo Paulus 

Deorum altaria perlustrasset et inter caetera ignoti Dei altare vidisset, 

dixit illis philosophis: quemignorantes colitis, hunc ego anuuntio vobis 

verum Deum, qui fecit coelum et terram. Deinde dixit Dionysio, quem 

prae caeteris magis doctum in divinis videbat: quis est, Dionysi, ille 

Deus ignotus? Cui Dionysius: ipse est Deus verus, qui inter caeteros 

Deos non est demonstratus, sed nobis est incognitus et nobis ignotus 

et saeculo venturo futurus et in perpetuum regnaturus. Et Paulus: 

homo an tantum spiritus est? Et Dionysius: Deus et homo est, 

sed ideo incognitus est, quia ejus tantum in coelo conversatio est. 

Cui Paulus: ille est, quem praedico, qui de coelis descendit, car- 

nem suscepit, mortem sustinuit et die tertia resurrexit. Cum autem 

Dionysius adhuc cum Paulo disputaret, forte transiit caecus per viam 

coram iis statimque dixit Dionysius Paulo: si dixeris huic caeco,